PAGE
4

[image: image1.png]

КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК
РЕШЕНИЕ

	31 марта 2015 года

	                           № 16/85

г. Карпинск

	О графике представления итоговых финансовых отчетов кандидатов при проведении 5 апреля 2015 года досрочных выборов Главы городского округа Карпинск

В соответствии с пунктом 9 статьи 74 Избирательного кодекса Свердловской области, пунктом 7.4 Порядка открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов, формирования и расходования средств избирательных фондов, а также о формах их учета и отчетности по ним кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов в органы местного самоуправления, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 14 марта 2013 г. № 8/49 (с изменениями, внесенными постановлениями Избирательной комиссии Свердловской области от 11 июля 2013 г. № 20/147, от 21 ноября 2013 г. № 36/222, от 03 июля 2014 г. № 15/58), Карпинская городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии городского округа Карпинск решила:
1. Утвердить следующий график представления итоговых финансовых отчетов кандидатов при проведении 5 апреля 2015 года досрочных выборов Главы городского округа Карпинск: с 10 апреля по 30 апреля 2015 года.
2. Обратить внимание кандидатов на то, что итоговые финансовые отчеты представляются в Карпинскую городскую территориальную избирательную комиссию с полномочиями избирательной комиссии городского округа Карпинск по установленной форме, с приложением первичных финансовых документов, подтверждающих поступление, возврат и расходование денежных средств избирательных фондов.
3. Направить настоящее решение кандидатам, опубликовать на официальном сайте Карпинской городской территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Комиссии, руководителя Контрольно-ревизионной службы Колпакову А.П.

	Председатель

Карпинской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии городского округа Карпинск
	________________
	Е.Н.Черных

	Секретарь

Карпинской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии городского округа Карпинск
	________________
	А.П.Колпакова

	ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ

	о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата

	при проведении выборов _________________________________________________________________________________

	Кандидат_______________________________________________________________________________________________

	_______________________________________________________________________________________________________

	(ФИО кандидата, реквизиты специального избирательного счета)

	Строка финансового отчета
	Шифр строки
	Сумма, руб.
	Приме-чание

	1
	2
	3
	4

	1
	Поступило средств в избирательный фонд, всего
(стр.1=стр.2+стр.7)
	1

	в том числе

	1.1
	Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда
(стр.2=стр.3+стр.4+стр.5+стр.6)
	2

	из них

	1.1.1
	Собственные средства кандидата
	3

	1.1.2
	Средства избирательного объединения, выдвинувшего кандидата
	4

	1.1.3
	Добровольные пожертвования граждан
	5

	1.1.4
	Добровольные пожертвования юридических лиц
	6

	1.2
	Поступило в избирательный фонд денежных средств с нарушением пунктов 6, 8, 9, 10 статьи 73 Избирательного кодекса Свердловской области *

(стр.7=стр.8+стр.9+стр.10+стр.11)
	7

	из них

	1.2.1
	Собственные средства кандидата
	8

	1.2.2
	Средства избирательного объединения, выдвинувшего кандидата
	9

	1.2.3
	Добровольные пожертвования граждан
	10

	1.2.4
	Добровольные пожертвования юридических лиц
	11

	2
	Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего
(стр.12=стр.13+стр.14+стр.18)
	12

	в том числе

	2.1
	Перечислено в доход бюджета
	13

	2.2
	Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением установленного порядка

(стр.14=стр.15+стр.16+стр.17)
	14

	из них

	2.2.1
	Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в платежном документе
	15

	2.2.2
	Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в платежном документе
	16

	2.2.3
	Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований
	17

	2.3
	Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном порядке
	18

	3
	Израсходовано средств, всего

(стр.19=стр.20+стр.23+стр.24+стр.25+стр.26+стр.27+стр.28+стр.29+

+стр.30)
	19

	из них

	3.1
	На организацию сбора подписей в поддержку выдвижения кандидата

(стр.20=стр.21+стр.22)
	20

	из них

	3.1.1
	На оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей
	21

	3.1.2
	На оплату изготовления подписных листов
	22

	3.2
	На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания
	23

	3.3
	На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий
	24

	3.4
	На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов
	25

	3.5
	На проведение публичных массовых мероприятий
	26

	3.6
	На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера
	27

	3.7
	На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по договорам
	28

	3.8
	На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании
	29

	3.9
	На оплату расходов по договорам, заключенным до дня голосования (отказа (отмены) регистрации), при продлении срока проведения операций с разрешения соответствующей избирательной комиссии
	30

	4
	Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально вложенным средствам

(стр.31=стр.32+стр.33+ стр.34+ стр.35)
	31

	из них

	4.1
	Собственные средства кандидата
	32

	4.2
	Средства избирательного объединения, выдвинувшего кандидата
	33

	4.3
	Добровольные пожертвования граждан
	34

	4.4
	Добровольные пожертвования юридических лиц
	35

	5
	Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой о закрытии специального избирательного счета кандидата)
(стр.36=стр.1-стр.12-стр.19-стр.31)
	36

	Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю. Других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

	Кандидат______________________________________________________________________________________________

	(ФИО кандидата, подпись, дата)

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением установленного законом порядка, в том числе с превышением установленного предельного размера.

_1193470656.bin